
„Dodávky mostních zábradlí“ Z23045 

 

VÝTISK: 

 

    
 
 
 
 
 

Silnice LK a.s.  
 

A 
 

SaM silnice a mosty a.s. 

 
 
 
 

RÁMCOVÁ DOHODA  
s více dodavateli pro obnovení soutěže mezi těmito 

dodavateli a pro zadávání dílčích veřejných 
zakázek na  

„Dodávky mostních zábradlí“ 
 

Z23045 
 

  

číslo smlouvy zadavatele/objednatele  2023080 

číslo smlouvy dodavatele 223017/SaM/CL/2023 



Stránka 2 z 14 

Tato rámcová dohoda (dále jen „rámcová dohoda“) se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„OZ“), a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZZVZ“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 

Název společnosti: Silnice LK a.s., (dále jen „zadavatel“ nebo „objednatel“) 

Sídlo: Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 466 05  

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 

Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČO: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 
smluvních (vyjma podpisu 
smluvních dokumentů):  

 
 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:  

  
 

a 

Název: 
SaM silnice a mosty a.s. (dále jen „dodavatel“ nebo též 

„účastník dohody“) 

Sídlo: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

Spisová značka:   vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972  

Zastoupení společnosti:  Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel podniku 

IČO: 25018094 

DIČ:  CZ25018094  

Telefon:  487 834 467-8  

E-mail:  sam-cl@sam-cl.cz  

Bankovní spojení:  KB Česká Lípa, ČS Česká Lípa  

Číslo účtu:   

Osoba oprávněná ve věcech 
smluvních:  

  

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 

 

 

(Objednatel a dodavatel jsou dále též uváděni společně jako "smluvní strany" a jednotlivě jako 
"smluvní strana"). 

mailto:info@silnicelk.cz


Stránka 3 z 14 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že 

(A) Objednatel má zájem na dodávkách mostního zábradlí s parametry dále definovanými v této 
rámcové dohodě;  

(B) Objednatel za daným účelem zahájil zjednodušené podlimitní řízení ve smyslu § 53 ZZVZ na 
uzavření této rámcové dohody s více dodavateli s obnovením soutěže mezi těmito dodavateli a 
pro zadávání dílčích veřejných zakázek na „Dodávky mostních zábradlí“;  

(C) Tato rámcová dohoda je uzavřena s více dodavateli, jejichž nabídka se na základě výsledku 
hodnocení v zadávacím řízení umístila do stanoveného pořadí. Objednatel uzavřel s každým 
vybraným dodavatelem tuto rámcovou dohodu samostatně, její text odpovídá návrhu, který byl 
součástí zadávací dokumentace, odlišné jsou pouze identifikační údaje dodavatele a jednotkové 
ceny, které odpovídají nabídce příslušného dodavatele; 

(D) Účelem této rámcové dohody je v souladu s § 131 ZZVZ úprava rámcových podmínek pro 
zadávání a následné plnění dílčích veřejných zakázek na dodávky mostních zábradlí na území 
Libereckého kraje;  

se smluvní strany dohodly takto: 

1. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1.1 Předmětem této rámcové dohody je možnost účastníků dohody nabídnout objednateli 
plnění předmětu dílčí veřejné zakázky dle podmínek stanovených ve výzvě k podání 
nabídek v rámci minitendru.  

1.2 Předmětem dílčích veřejných zakázek budou dodávky certifikovaného ocelového 
stavebnicového mostního zábradlí se svislou výplní (dále je „zábradlí“), určeného k použití 
na pozemních komunikacích a na mostech pozemních komunikací na území Libereckého 
kraje. Dodávky budou prováděny vždy včetně dopravy do místa plnění, montáže a osazení 
zábradlí a provedení souvisejících stavebních a terénních úprav nutných pro osazení. Před 
zahájením každé dodávky provede vybraný dodavatel v místě plnění kontrolní měření. 
Předmětem dílčích veřejných zakázek nebude demontáž stávajícího zábradlí a příprava 
místa plnění, kterou zajistí objednatel.   

1.3 Dodavatel se zavazuje v rámci minitendrů nabízet a následně dodávat pouze mostní 
zábradlí, která splňují resortní technické podmínky Ministerstva dopravy TP 258 a TKP 19B 
systém S1 a ke kterým předložil ve své nabídce podané v zadávacím řízení na uzavření 
rámcové dohody certifikát výrobku a prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.   

1.4 Zábradlí bude dodáno v odstínu RAL7011.  

1.5 Rozměry a technické provedení nabízeného mostního zábradlí musí 
odpovídat Technickému výkresu, který byl přílohou č. 4 zadávací dokumentace k uzavření 
rámcové dohody, pokud nebudou požadovány atypické výrobky, jejichž vlastnosti budou 
vymezeny v rámci příslušného minitendru.  

1.6 Množstevní vymezení předmětu dílčí veřejné zakázky, termíny a konkrétní místa plnění 
v rámci Libereckého kraje budou specifikována vždy v podmínkách příslušného 
minitendru.  

1.7 Na veškeré dílčí veřejné zakázky, které budou realizovány na základě této rámcové 
dohody, se budou vztahovat práva a povinnosti smluvních stran vymezená v této rámcové 



Stránka 4 z 14 

dohodě, které se tak stanou nedílnou součástí jednotlivých smluvních vztahů vzniklých na 
základě uzavřených dílčích realizačních smluv (objednávek).  

2. PODMÍNKY MINITENDRŮ  
2.1 Písemnou výzvu k podání nabídky do minitendru zašle objednatel všem účastníkům této 

rámcové dohody prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE. Výzva k podání nabídky 

do minitendru bude obsahovat minimálně:  

(a) označení a identifikační údaje zadavatele  
(b) identifikační označení minitendru 
(c) vymezení předmětu dílčí veřejné zakázky - číslo a název mostu, pro které je zábradlí určeno, 

maximální lhůtu pro dodání, požadované množství (bm), počet prvků pro montáž k mostní 
římse a v případě atypických výrobků či speciálních požadavků objednatele bude součástí 
výzvy také výkres tvaru nebo podrobný slovní popis  

(d) formulář nebo podmínky pro stanovení nabídkové ceny 
(e) lhůtu pro podání nabídky, přičemž lhůta nebude kratší než 72 hodin od okamžiku odeslání 

výzvy objednatelem,  
(f) způsob pro podání nabídek – nabídky budou podávány písemně v elektronické podobě 
(g) kritéria hodnocení nabídek z hlediska jejich ekonomické výhodnosti, přičemž kromě výše 

nabídkové ceny může objednatel zohlednit i nabízenou lhůtu dodání.   
 

2.2 Počet minitendrů vyhlašovaných objednatelem není nijak omezen, minitendry na jednotlivé dílčí 

veřejné zakázky mohou probíhat i současně. Účastník rámcové dohody má právo nepodat 

nabídku v rámci minitendru.  

2.3 Po vyhodnocení nabídek podaných v rámci minitendru objednatel oznámí výběr dodavatele 
s odůvodněním všem účastníkům rámcové dohody, kteří podali nabídku.  

3. DÍLČÍ REALIZAČNÍ SMLOUVA – VÝSLEDEK MINITENDRU  
3.1 Na základě výsledků minitendru zašle objednatel vybranému dodavateli objednávku na realizaci 

dílčí veřejné zakázky, která byla předmětem minitendru.  

3.2 Objednávku objednatel učiní elektronicky, a to na adresu dodavatele uvedenou v záhlaví této 
Rámcové dohody. 

3.1 Objednávka bude obsahovat alespoň:  
(a) identifikační údaje dodavatele a objednatele; 
(b) číslo objednávky, datum vystavení;  
(c) odkaz na tuto rámcovou dohodu;  
(d) vymezení předmětu plnění včetně rozsahu a přesného místa plnění; 
(e) cenu nabídnutou dodavatelem v minitendru; 
(f) termín/lhůtu pro dodání a instalaci; 
(g) identifikační údaje oprávněné osoby objednatele a její podpis.  

3.2 Objednávka může obsahovat i další náležitosti.  

3.3 Dodavatel je povinen řádně učiněnou objednávku přijmout a její přijetí objednateli potvrdit 

elektronicky nejpozději do 48 (čtyřicetiosm) hodin od doručení objednávky v pracovní době 

v pracovní dny v čase od 7:00 do 15:30 hodin. V případě, že objednatel učinil svou objednávku 

tak, že její přijetí již nelze učinit ve stanoveném čase do 15:30 hodin, potvrdí dodavatel přijetí 

objednávky objednateli nejpozději do 8:00 hodin následujícího pracovního dne.  



Stránka 5 z 14 

3.4 Dílčí realizační smlouva (dále jen „realizační smlouva“) je uzavřena okamžikem potvrzení 
objednávky dodavatelem.  

3.5 Realizační smlouvy uzavřené na základě přijetí objednávky dodavatelem se v otázkách 

neupravených přímo v nich řídí touto rámcovou dohodou, a to zejména ve vztahu k výši 

jednotkových cen, požadavkům na vlastnosti a specifikaci dodávaného zábradlí, dodacím 

podmínkám, zárukám a smluvním pokutám.  

3.6 Za okamžik doručení objednávky odeslané elektronicky je považován termín a čas jejího odeslání 
objednatelem.  

3.7 Objednatel se zavazuje přebírat řádně objednané a řádně dodané plnění v souladu 

s podmínkami této rámcové dohody a zaplatit za ně smluvní cenu ve výši, způsobem 

a za podmínek stanovených v této rámcové dohodě. Objednatel není povinen realizovat jakýkoli 

minimální objem plnění, a tedy činit jakékoli minitendry na základě této rámcové dohody. 

3.8 Dílčí veřejné zakázky a plnění na jejich základě poptávané může být objednatelem objednáno 

v jakémkoliv množství podle aktuálních potřeb objednatele, a to za podmínek stanovených v 

této rámcové dohodě. Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádí, že údaje o množství 

plnění obsažené v zadávací dokumentaci k uzavření této rámcové dohody, jsou pouze orientační 

a vychází z důvodných předpokladů objednatele. 

4. MÍSTA PLNĚNÍ  

4.1 Místem realizace jednotlivých dílčích plnění jsou mosty a mostní tělesa na území Libereckého 

kraje, přičemž konkrétní místo plnění bude vymezeno v podmínkách minitendru a následně v 

objednávce. 

4.2 Objednatel zajistí předání místa pro realizaci dílčího plnění dodavateli bez zbytečného odkladu 

po nabytí účinnosti realizační smlouvy. O předání a převzetí místa plnění sepíšou strany písemný 

záznam. Za vyhotovení záznamu o předání místa plnění odpovídá dodavatel. 

4.3 Dodavatel provede před zahájením dodávky kontrolní měření v místě plnění. 

5. TERMÍNY PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLČÍCH PLNĚNÍ 

5.1 Dodavatel je povinen zahájit realizaci předmětu plnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do pěti (5) dnů od účinnosti realizační smlouvy a převzetí místa plnění podle toho, která 

skutečnost nastane později. 

5.2 Po předání místa plnění odpovídá za jeho stav a případnou škodu dodavatel. Dodavatel zároveň 

nese nebezpečí škod na realizovaném předmětu plnění až do doby protokolárního převzetí 

plnění objednatelem dle čl. 5.4.  

5.3 Dodavatel se zavazuje dokončit předmět realizační smlouvy a předat jej objednateli nejpozději 

ve lhůtě či termínu pro dokončení stanoveném v realizační smlouvě. Celý předmět plnění dle 

realizační smlouvy musí být v této lhůtě či termínu zhotoven bez vad a nedodělků bránících 

řádnému užívání a předán objednateli. 

5.4 O předání předmětu plnění bude sepsán předávací protokol, který musí podepsat zástupci obou 

smluvních stran.  Závěry uvedené v předávacím protokolu jsou pro smluvní strany závazné. 

5.5 Pro vyloučení pochybností se výslovně ujednává, že je výlučným právem objednatele 

rozhodnout, zda převezme plnění, které má vady nebránící užívání, nebo nikoli.  



Stránka 6 z 14 

5.6 Objednatel se stává vlastníkem poskytnutého plnění okamžikem, kdy bude převzato 

objednatelem a řádně uhrazeno.  

5.7 Nejpozději do třiceti (30) dnů od kompletního předání a převzetí předmětu plnění musí 

dodavatel předat objednateli rovněž veškeré doklady, které objednatel potřebuje k užívání 

dodaného plnění, nebo které požadují právní předpisy. Zejména se jedná o doklady k výrobkům, 

atesty, protokoly o provedení a vyhodnocení předepsaných zkoušek, prohlášení o shodě, doklady 

k nakládání s odpady apod.  

5.8 Nárok na prodloužení lhůty či termínu pro dokončení plnění anebo jiných termínů vyplývajících 

z realizační smlouvy vznikne dodavateli pouze z důvodů prodlení objednatele s předáním místa 

plnění, porušení jiných povinností na straně objednatele majících prokazatelný vliv na dobu 

plnění předmětu realizační smlouvy nebo vyšší moci. V takových případech se sjednané termíny 

pro dokončení prodlouží nebo se lhůta pro dokončení přeruší pouze o minimální objektivně 

nezbytnou dobu, která odpovídá době trvání překážky neumožňující řádné plnění předmětu 

realizační smlouvy. Dodavatel je povinen objednateli tuto dobu trvání překážky prokázat a 

doložit příslušnými dokumenty. Prodloužení termínu nebo přerušení lhůty pro dokončení je 

možné pouze na základě písemného dodatku k realizační smlouvě.  

5.9 Dodavatel se zavazuje upozornit objednatele na jakoukoliv událost, negativní trend nebo hrozící 

vyšší moc, které by mohly způsobit zpoždění termínu nebo lhůty pro dokončení, případně jiný 

negativní dopad na sjednané plnění, a to neprodleně poté, kdy takové okolnosti mohly být 

zjištěny osobou jednající s odbornou péčí. Pokud tak neučiní, má objednatel právo odmítnout 

nárok dodavatele na změnu termínu či lhůty pro dokončení. 

6. DODACÍ A PROVÁDĚCÍ PODMÍNKY 

6.1 Dodavatel se zavazuje realizovat plnění, která jsou předmětem realizačních smluv v souladu 

s touto rámcovou dohodou, v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky, 

příslušnými právně závaznými i doporučenými českými a evropskými technickými normami (ČSN, 

EN) a řádnou realizační praxí. Dodavatel je v průběhu plnění předmětu realizační smlouvy 

povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy zejména z oblasti bezpečnosti práce 

a ochrany zdraví při práci, předpisy práva životního prostředí, požární a hygienické předpisy, 

předpisy týkající se ochrany majetku, jakož i vnitřní předpisy objednatele, které se dotýkají plnění 

realizační smlouvy a s nimiž jej objednatel před uzavřením realizační smlouvy prokazatelně 

seznámil. Objednatel bude dodavatele informovat o změnách vnitřních předpisů, které mohou 

mít vliv na plnění realizační smlouvy.  

6.2 Dodavatel se zavazuje před uzavřením realizační smlouvy podrobně se seznámit se místem 

plnění a s dostupnými podklady poskytnutými mu objednatelem a vynaložit veškerou odbornou 

péči, kterou na něm lze spravedlivě požadovat, aby předmět plnění realizoval řádně a včas za 

podmínek sjednaných v této rámcové dohodě a realizační smlouvě.    

6.3 Pro případ, že bude existovat rozpor mezi jednotlivými dokumenty, kterými se blíže specifikuje 

předmět plnění dodavatele, vyžádá si dodavatel vždy závazný pokyn objednatele k řešení 

rozporu, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy takový rozpor zjistí nebo jej s veškerou odbornou 

péčí měl a mohl zjistit.  

6.4 Dodavatel se při realizaci předmětu plnění zavazuje řídit pokyny a instrukcemi objednatele, 

pokud se je objednatel rozhodne udělit.  



Stránka 7 z 14 

6.5 Dodavatel je vždy povinen realizovat veškeré práce a dodávky tak, aby byl předmět realizační 

smlouvy proveden řádně a ve sjednaném termínu a v souladu se svým účelem, bez ohledu na to, 

zda jsou příslušné práce v této rámcové dohodě nebo realizační smlouvě nebo jí odkazovaných 

dokumentech výslovně popsány nebo předvídány, či nikoliv. Veškeré práce, služby, dodávky 

a další aktivity dodavatele, které jsou nutné pro splnění předmětu realizační smlouvy, jsou již 

zahrnuty v ceně za dílčí plnění sjednané v realizační smlouvě na základě minitendru.  

6.6 Dodavatel zajistí na své náklady zneškodnění odpadu, jehož bude původcem, v souladu 

s příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel je povinen zajišťovat veškerou 

předepsanou dokladovou evidenci a na vyžádání objednatele tuto evidenci předložit. 

6.7 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu dílčí realizační smlouvy. Zjistí-li, že 

dodavatel porušuje svoje povinnosti vyplývající z realizační smlouvy nebo této rámcové dohody, 

může požadovat, aby dodavatel zajistil nápravu a prováděl plnění řádným způsobem, přičemž 

mu na nápravu stanoví přiměřenou lhůtu. Neučiní-li tak dodavatel ani v přiměřené lhůtě, má 

objednatel právo odstoupit od realizační smlouvy, vedl-li by postup dodavatele k podstatnému 

porušení této rámcové dohody. V případě opakovaného podstatného porušování podmínek této 

rámcové dohody ze strany dodavatele, má objednatel právo odstoupit od rámcové dohody 

s tímto dodavatelem. 

6.8 Objednatel se zavazuje:  

(a) poskytovat dodavateli přiměřenou součinnost ke splnění předmětu realizační smlouvy; 
(b) získat k plnění, která jsou předmětem realizačních smluv veškerá nezbytná povolení, 

souhlasy, vyjádření atd. správních úřadů a dalších kompetentních orgánů a třetích osob, 
které jsou podmínkou k činnosti dodavatele podle realizační smlouvy, a udržovat je 
v platnosti a účinnosti do termínu dokončení, to vše za předpokladu řádné součinnosti 
dodavatele, zejména ve smyslu řádné a včasné přípravy všech podkladů, žádostí o povolení, 
souhlasů a vyjádření. 

7. CENA 

7.1 Jednotkové ceny za dílčí dodávky a služby, které budou výchozí pro kalkulaci nabídek v rámci 
minitendrů, odpovídají nabídce dodavatele podané v rámci zadávacího řízení na uzavření této 
rámcové dohody a jsou následující:  

(a) Cena dodávku (výrobek) 1 běžného metru (bm) zábradlí  4 980,00 Kč bez DPH 

(b) Cena za instalaci a montáž 1bm zábradlí       880,00 Kč bez DPH 

(c) Cena za 1 km dopravy do místa určení         72,00 Kč bez DPH  

 

7.2 Cena za plnění dílčí veřejné zakázky zadané na základě této rámcové dohody bude stanovena na 

základě cenové nabídky podané v rámci minitendru vybraným dodavatelem způsobem 

uvedeným v čl.2 této rámcové dohody.   

7.3 Pro zpracování cenové nabídky v rámci minitendru jsou jednotkové ceny za dílčí dodávky a 

služby uvedené v odst. 7.1 tohoto článku rámcové dohody uvedeny jako výchozí, nejvýše 

přípustné po celou dobu účinnosti této rámcové dohody, které je možné v rámci nabídek 

podávaných v rámci minitendrů snížit. S ohledem na tuto podmínku vycházející ze ZZVZ musí 

jednotkové ceny zahrnovat veškeré související náklady včetně všech předvídatelných rizik a vlivů 

během účinnosti rámcové dohody, a to: 

(a) v rámci ceny za dodávku - náklady na materiál a výrobu zábradlí, náklady na zajištění 

potřebných atestů a certifikátů, apod.,  



Stránka 8 z 14 

(b) v rámci ceny za instalaci a montáž - náklady zahrnující kontrolní měření a veškerou 

manipulaci s dodanými výrobky na místě plnění včetně souvisejících stavebních a terénních 

úprav nutných pro osazení, likvidaci odpadu v souladu s příslušnými právními předpisy 

apod.   

(c) v rámci ceny za dopravu - náklady na použití dopravních prostředků, spotřeby pohonných 

hmot, silniční daně a jiné poplatky.  

Všechny jednotkové ceny musí též zohledňovat veškeré předvídatelné inflační vlivy a další 

měnová a finanční rizika po celou dobu účinnosti rámcové dohody.  

7.4 Pokud dodavatel nabídne v rámci minitendru cenu kalkulovanou na základě vyšších 

jednotkových cen, než jsou uvedeny v odst. 7.1 této rámcové dohody, bude dle § 135 odst. 2 

písm. a) ZZVZ) na jeho nabídku pohlíženo, jako by nebyla podána.    

7.5 Ceny za dílčí veřejné zakázky v rámci minitendrů budou kalkulovány bez daně z přidané hodnoty 

(DPH). DPH bude účtováno ve výši platné v době zdanitelného plnění.  

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Dodavateli nebudou ze strany Objednatele poskytovány žádné zálohy. 

8.2 Dodavateli vznikne nárok na zaplacení ceny za dílčí plnění sjednané na základě minitendru a dílčí 
realizační smlouvy po dokončení a řádném a úplném předání předmětu realizační smlouvy 
objednateli včetně odstranění případných vad a nedodělků.  

8.3 Jednotlivé faktury budou dodavatelem vystaveny po předání a převzetí plnění dle realizační 

smlouvy objednateli a doručeny na adresu sídla objednatele nebo na e-mailovou adresu 

fakturace@silnicelk.cz. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti podle platných 

právních předpisů, zejména zákona o DPH, přičemž za správnou výši a režim DPH odpovídá 

dodavatel. Kromě zákonných náležitostí bude faktura obsahovat též číslo realizační smlouvy a 

číslo rámcové dohody objednatele. Pokud faktura uvedené podmínky podle tohoto článku 

rámcové dohody nesplní, je objednatel oprávněn ji vrátit zpět dodavateli do data její splatnosti 

a nebude na jejím základě povinen učinit žádnou platbu. V takovém případě začne běžet doba 

splatnosti faktury až doručením řádně opravené faktury objednateli. 

8.4 Splatnost faktur bude činit třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

8.5 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty dodavatele ve smyslu 
ustanovení § 98 písm. d) zákona o DPH. V případě, že dodavatel nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného 
účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

8.6 Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí objednatel pouze 
základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení dodavatele o jeho 
úhradě příslušnému správci daně. 

8.7 Pokud objednatel bude ve vztahu k danému předmětu dílčí realizační smlouvy osobou povinnou 
k dani ve smyslu uplatnění přenesené daňové povinnosti, zavazují se smluvní strany k dodržení 
aplikovatelných právních předpisů, objednatel v takovém případě uhradí DPH příslušnému 
správci daně. 

mailto:fakturace@silnicelk.cz


Stránka 9 z 14 

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST, POJIŠTĚNÍ 

9.1 Aby bylo plnění poskytnuté na základě realizační smlouvy ve stavu vyžadovaném touto 

rámcovou dohodou (s výjimkou přirozeného opotřebování) k datu, kdy uplyne záruční doba, 

dodavatel: 

(a) dokončí veškeré práce, které zbývá vykonat, a odstraní veškeré vady a nedodělky uvedené 
v předávacím protokolu; a 

(b) provede veškeré práce požadované k odstranění vad, které se vyskytnou během záruční 
doby. 

9.2 Vady v poskytnutém plnění, které se projeví během provádění předmětu realizační smlouvy 

nebo v záruční době, je dodavatel povinen odstranit bez dalšího odkladu, bez ohledu na to, zda 

mu byly oznámeny nebo zda je zjistil vlastní činností. Objednatel je oprávněn oznámit dodavateli 

vady kdykoliv během záruční doby, nejpozději však v poslední den záruční doby, a to i 

opakovaně. Oznámení vady musí obsahovat identifikaci vady a příp. popis, jak se vady projevují. 

Náležitostí oznámení však není určení, jakým způsobem oprávněný požaduje vadu odstranit či 

volba jiného práva z vad; má se za to, že pokud oprávněný neuvede nic jiného dle své volby, 

požaduje odstranit každou vadu opravou nebo výměnou příslušné vadné části či komponentu 

dle odborného uvážení dodavatele, vždy takovým způsobem, aby byla vada úplně odstraněna a 

již se neopakovala. 

9.3 Dodavatel se zavazuje odstranit řádně oznámené vady ve lhůtě čtyřicet osm (48) hodin od 

oznámení vady v případě vad bránících řádnému užívání a ve lhůtě 8 pracovních dní v případě 

vad nebránících řádnému užívání, vždy pokud se strany v konkrétním případě nedohodnou jinak.  

9.4 Veškeré práce na odstranění vad a dokončení nedokončených prací dle tohoto článku budou 

provedeny na riziko a náklady dodavatele. 

9.5 Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost dodaných a instalovaných výrobků a 

provedených prací a garantuje, že poskytnuté plnění bude použitelné a prosté jakýchkoliv vad 

během celé záruční doby. Dodavatel zejména odpovídá za to, že instalované zábradlí bude mít 

vlastnosti stanovené v této rámcové dohodě a realizační smlouvě, v příslušných právních 

předpisech, resortních technických podmínkách a v závazných technických normách (ČSN, EN). 

Záruční doba na každý celý předmět realizační smlouvy i jakékoliv jeho části činí šedesát (60) 

měsíců ode dne protokolárního převzetí předmětu plnění objednatelem (dále jen „Záruční 

doba“).  

9.6 Záruka za jakost se nevztahuje na vady vzniklé použitím věcí předaných objednatelem, u nichž 

dodavatel nemohl zjistit jejich nevhodnost ani při vynaložení odborné péče, na vady způsobené 

objednatelem neodborným zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo 

nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a údržbu zařízení, které objednatel od dodavatele 

obdržel nebo o kterých personál objednatele prokazatelně poučil.  

9.7 Pokud dodavatel neodstraní vady ve lhůtách podlé této rámcové dohody, je objednatel 

oprávněn provést příslušné práce sám nebo je nechat provést jinou osobou na náklady 

dodavatele, avšak s tím, že dodavatel za tyto práce neodpovídá. Dodavatel je pak povinen 

uhradit objednateli přiměřené náklady vzniklé při odstraňování vad nebo poškození zvýšené o 

25 % těchto nákladů, které budou představovat smluvní pokutu za porušení této povinnosti, do 

dvaceti jedna (21) dnů od doručení žádosti objednatele dodavateli, a to formou poskytnutí slevy 

z ceny předmětu realizační smlouvy (nikoli zápočtem).  



Stránka 10 z 14 

9.8 Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání rámcové dohody sjednané pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti třetím osobám, včetně objednatele, 

s pojistným plněním ve výši nejméně 800.000,- Kč na pojistnou událost. Dodavatel je na žádost 

objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění v době stanovené objednatelem. 

10. DALŠÍ POVINNOSTI DODAVATELE 

10.1 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto rámcovou 

dohodou a příslušnými realizačními smlouvami zajistit dodržování veškerých právních předpisů, 

zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 

placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem 

osobám, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 

dodavatelem či jeho poddodavateli). Dodavatel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které 

se na plnění této rámcové dohody podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 

dodavatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například 

v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 

10.2 V případě, že dodavatel využívá pro plnění dílčích realizačních smluv třetí osoby (dále jen 

„poddodavatel“), vždy odpovídá za plnění realizační smlouvy a dodržení podmínek rámcové 

dohody poddodavatelem stejně, jako by plnil realizační smlouvu sám.  

10.3 Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto rámcovou 

dohodou nevyužije k plnění realizačních smluv poddodavatele (který by měl realizovat 10% a 

více ze sjednaného finančního objemu dodávky), na nějž byly uvaleny mezinárodní finanční 

sankce ve smyslu rozhodnutí a nařízení Rady EU vydaných z důvodu činnosti Ruska narušující 

nebo ohrožující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, a to zejména ve smyslu 

nařízení Rady EU č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 a č. 

765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a 

některým představitelům Běloruska, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „základní nařízení“), 

dalších nařízení Rady EU, kterým se mění základní nařízení, popřípadě jež samostatně zavádí 

další mezinárodní finanční sankce sledující stejný účel jako ty ze základních nařízení nebo jiné 

aplikovatelné sankce platné v České republice nebo zemi sídla dodavatele, kterými je sledován 

stejný účel jako těmi ze základních nařízení.  

11. SMLUVNÍ POKUTY A ODSTOUPENÍ OD REALIZAČNÍ SMLOUVY 

11.1 V případě prodlení dodavatele s termínem nebo lhůtou pro dokončení plnění sjednaného na 

základě realizační smlouvy uhradí dodavatel objednavateli smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z celkové ceny tohoto plnění za každý kalendářní den prodlení.  

11.2 V případě nedodržení lhůt pro odstranění vad dle čl. 9.3 této rámcové dohody má dodavatel 

povinnost uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění sjednaného na základě 

příslušné realizační smlouvy, které se nedodržení lhůt týká, a to za každý kalendářní den 

prodlení.  

11.3 V případě, že dodavatel poruší povinnost udržovat po celou dobu trvání této rámcové dohody 

pojištění dle čl. 9.8 této rámcové dohody, případně doklad o takovém pojištění nedoloží 

objednateli ve lhůtě stanovené objednatelem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 



Stránka 11 z 14 

výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den trvání porušení takové 

povinnosti. 

11.4 Bude-li objednatel v prodlení s platbou i poté, co byl dodavatelem písemně vyzván k úhradě 

faktury a uplynula dodatečná lhůta čtrnácti (14) dnů k nápravě, objednatel je povinen zaplatit 

dodavateli zákonný úrok z prodlení za každý kalendářní den prodlení. 

11.5 Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení jejich písemného vyúčtování 

straně, která porušila smluvní povinnost. 

11.6 Objednatel je oprávněn kdykoli provést jednostranný zápočet svých pohledávek vůči dodavateli 

vzniklých v souladu s tímto článkem 11. proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku 

nesplatným pohledávkám dodavatele za objednatelem, zejména pohledávkám na zaplacení 

ceny. 

11.7 Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této rámcové dohody není dotčeno právo poškozené 

strany domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, 

které se smluvní pokuta týká, a to v plné výši. 

11.8 Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

11.9 Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení trvání realizační smlouvy i této rámcové 

dohody, jakož i poté, co dojde k odstoupení od realizační smlouvy nebo rámcové dohody 

některou ze stran či oběma stranami.  

11.10 Od uzavřené realizační smlouvy může dodavatel odstoupit pouze v případě, že objednatel je 

v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků delším než čtrnáct (14) dnů, po předchozí výzvě 

dodavatele k nápravě. 

11.11 Objednatel může od realizační smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel je v prodlení s 

termínem dokončení delším než deset (10) dní nebo podstatným způsobem porušuje příslušné 

technické normy, resortní technické podmínky, právní předpisy nebo podmínky sjednané 

v rámcové dohodě nebo vady v poskytnutém plnění představují podstatný způsob porušení této 

rámcové dohody, objednatel na ně dodavatele upozornil, avšak dodavatel vady ani v dodatečné 

lhůtě dvaceti (20) dnů neodstranil. 

11.12 Odstoupí-li některá ze stran od realizační smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 

ustanovení platných právních předpisů, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po 

odstoupení od realizační smlouvy, takto: 

(a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

(b) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od 

realizační smlouvy, je povinna druhé straně nahradit účelné náklady s odstoupením 

spojené. Tím není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

 

12. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY  

12.1 Tato rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dvanáct (12) měsíců od dne počátku 
její účinnosti.  

12.2 Předpokládaný finanční objem dílčích veřejných zakázek zadaných na základě této rámcové 

dohody po dobu její účinnosti činí 3 mil. Kč. 

 



Stránka 12 z 14 

12.3 Od rámcové dohody může kterákoli smluvní strana odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení 

smluvních povinností druhou smluvní stranou a zároveň nedojde k nápravě takového porušení 

ani v dodatečné lhůtě k tomu první smluvní stranou stanovené, která nesmí být v každém 

případě kratší než deset (10) dnů. Od rámcové dohody může kterákoli smluvní strana odstoupit 

též v případě opakovaných podstatných porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. 

Účinky odstoupení od rámcové smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení 

odstupující smluvní strany doručeno druhé smluvní straně.  

12.4 Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 a 2106 OZ na straně dodavatele se 
považuje zejména: 

(a) opakované či dlouhodobější prodlení dodavatele se splněním termínu či lhůty pro 

dokončení nebo opakované dodání předmětu realizační smlouvy nesplňující podmínky 

specifikované v této rámcové dohodě. Za dlouhodobější prodlení se považuje prodlení 

s termínem či lhůtou pro dokončení delší než pět (10) kalendářních dnů; 

(b) opakované dodání vadného plnění, čímž se rozumí dodání vadného plnění vícekrát než 
třikrát za dobu účinnosti smlouvy;  

(c) případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že dodavatel nesplnil podmínky zadávacího řízení pro 
uzavření této rámcové dohody. 

12.5 Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 a 2106 OZ na straně objednatele se 
považuje prodlení s úhradou sjednané ceny za řádně protokolárně předané plnění v délce 
nejméně třicet (30) kalendářních dnů, kdy objednatel nenapraví tento stav ani po předchozím 
upozornění dodavatele. 

12.6 Odstoupením od rámcové dohody nebo realizační smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající 
se:  
(a) smluvních pokut; 
(b) práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti; 
(c) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 

nadále. 

13. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

13.1 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím oprávněných 

osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců smluvních stran dle záhlaví této 

rámcové dohody. 

13.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této rámcové 

dohody, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokážou plnou mocí udělenou jim k tomu 

osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu v záležitostech této rámcové 

dohody. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však 

povinny takovou změnu příslušné smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Tato změna 

nabývá vůči dotčené smluvní straně účinnosti okamžikem doručení příslušného písemného 

oznámení. 

13.3 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této rámcové dohodě nebo 

která mají být učiněna na základě této rámcové dohody, musí být učiněna písemně a druhé 

smluvní straně doručena buď osobně, prostřednictvím registrovaného poštovního styku nebo 

elektronicky (datovou schránkou, e-mailem, elektronickým nástrojem) na adresu uvedenou v 

záhlaví této rámcové dohody, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

13.4 V případě, že dojde ke změně identifikačních údajů kterékoli smluvní strany, ke změně bydliště 

či sídla smluvní strany nebo ke změně kontaktních údajů osob oprávněných jednat ve věcech 



Stránka 13 z 14 

smluvních či technických, je příslušná smluvní strana povinna písemně vyrozumět druhou 

smluvní stranu o takové změně do deseti (10) dní ode dne změny údaje. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 13.12 této rámcové dohody mohou veškeré změny a 

doplňky této rámcové dohody být provedeny pouze při dodržení § 222 ZZVZ a po dosažení 

úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této rámcové 

dohodě podepsaným osobami oprávněnými zastupovat objednatele a dodavatele. Smluvní 

strany vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 OZ. 

Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 OZ. 

14.2 Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této rámcové dohody 

na jakoukoliv jinou osobu, s výjimkou právního nástupnictví ve smyslu § 222 odst. 10 písm. b) 

ZZVZ.  

14.3 Objednatel není oprávněn převést práva a povinnosti z této rámcové na jakoukoli jinou osobu. 

14.4 Objednatel je povinen uhradit dodavateli pouze škody způsobené dodavateli porušením některé 

z povinností stanovených v této rámcové dohodě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé 

nedbalosti; a dodavatel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností této 

rámcové dohody ze strany objednatele, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé 

nedbalosti. 

14.5 Není-li výslovně stanoveno jinak, každá ze smluvních stran ponese své vlastní náklady, které 

dané smluvní straně vzniknou v souvislosti s plněním závazků, které vyplynou z této rámcové 

dohody nebo vzniknou v souvislosti s ní, nebo v jejich důsledku.  

14.6 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti v den jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv zřízeném č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

14.7 Dodavatel souhlasí s uveřejněním rámcové dohody a souvisejících informací v souladu 

se zákonem o registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. V souvislosti s tím se smluvní strany 

dohodly na tom, že rámcová dohoda neobsahuje obchodní tajemství žádné ze smluvních stran 

ani jiné informace vyloučené z povinnosti uveřejnění a je způsobilá k uveřejnění v registru smluv 

ve smyslu zákona o registru smluv. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců smluvních stran, 

případně jiné citlivé údaje nebo údaje osobní povahy, které budou znečitelněny. 

14.8 Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem.  

14.9 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této rámcové dohody se budou snažit řešit 

přednostně dosažením smíru.  

14.10 Rámcová dohoda je podepsána podle dohody smluvních stran buď elektronicky, anebo ve třech 

vyhotoveních, kdy v takovém případě dodavatel obdrží jedno vyhotovení a objednatel po dvou 

vyhotoveních.  

14.11 Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

stavebních prací, zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  



Stránka 14 z 14 

14.12 Obě strany prohlašují, že rámcová dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si rámcovou dohodu před 

jejím podpisem přečetly, souhlasí s ní a na důkaz toho ji podepisují. 

 
Za Silnice LK a.s.: 
V Jablonci nad Nisou 
dne ………………. 
 
 
 
 
……................................................... 
Jméno: Ing. Petr Správka 
Funkce: předseda představenstva 

 
Za SaM silnice a mosty a.s.: 
V České Lípě 
Dne  
 
 
 
 
……................................................... 
Jméno: Ing. Dušan Drahoš 
Funkce: předseda představenstva a  
               ředitel  podniku 

 
 
 
  ……................................................... 
  Jméno: Zdeněk Sameš 
  Funkce: místopředseda představenstva 

 




